içeren bir isim cümlesidir.13

1.2.2.2. Fiil Cümlesi

Fiil cümlesi, belirli bir zamanda eylem ve yenilenmeyi ifade eder.14 Üç zamandan oluşan
fiil cümlesi; fiil, fail ya da nâibi failden oluşur.15 Bazen fiil cümlesi yapılan bir işin sürekliliğini,
yenilenmesini ifade edebilir. Mütenebbi’nin (ö. 354/965) şu sözünü buna örnek olarak
verebiliriz:

لغاش دجملا نعً امؤي اهل سيلو هفك برغلاؤ ضرٔلاا قرش ربدت

“Onun eli doğuyu ve batıyı çevirir. Onu, hiçbir gün, bu şereften meşgul edecek bir
şey yoktur.”

Burada şâir padişahları methederek onların gücünün ve kuvvetinin her daim olduğunu
belirtmek istemektedir.

yakınlık olmamış gibi, ‘Keşke onlarla beraber olup ben de büyük bir kazanç elde etseydim!’ der.”97
âyetinde, gerçekleşmesi mümkün olmayan bir şeyin temenni edildiği görülmektedir. Yine
zühd şairi Ebü’l-Atâhiye’ye (211/826) ait olan şu beyiti burada örnek olarak zikredebiliriz:

بُيشِمَلا لَعَف امَب هرَبِخُْافَ امًوْيَ دُوعُيَ بَابََّشلا تَيْلَ لَاا

“Keşke gençliğime tekrar gitsem de ihtiyarlığın bana neler yaptığını ona haber
versem.”98

İkincisi, gerçekleşmesi mümkün olan ama isteyen kimsenin bazı kişisel sebeplerinden

ٔا ve ئا nida edatları çok uzakta olmayan varlıklara seslenmek

için kullanılır. Bunların dışındaki nida edatları ise orta uzaklıktaki varlıklara seslenmek için
kullanılır. Bazen uzak mesafede olan bir şey konuşmacının onu kendisine yakın hissetmesi
hasebiyle yakın edatları kullanılır. İbnü’s-Sâig’in (ö. 533/1139) şu beytinde bu durumu
görmek mümkündür:

103 Bolelli, Belâgat Kur’an Edebiyatı (beyân-meâni-bedî), 226.
104 Meydânî, el-Belâgatü’l-Arabiyye, 254.
105 Abbas, el-Belâga fünûnuhâ ve efnânuhâ, 160; Sekkâkî, Miftâhu’l-ulûm, 333.
106 Abbas, el-Belâga fünûnuhâ ve efnânuhâ, 161.